ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC BÌNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi, hủy bỏ Quyết định và hồ sơ giao quyền quản lý

và sử dụng rừng và đất trồng rừng

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỘC BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/214 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ địa chính;

Căn cứ Kết luận Thanh tra số 1452/KL-TTCP ngày 21/8/2020 của Thanh

tra Chính phủ về việc chấp hành pháp luật trong quản lý và sử dụng đất đai,

trong đó có đất có nguồn gốc từ nông, lâm trường quốc doanh theo Chỉ thị số

11/CT-TTg ngày 04/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ tại Tập đoàn Công nghiệp

Cao su Việt Nam; Tổng công ty Lâm nghiệp và Tổng công ty Chè Việt Nam;

Căn cứ Thông báo số số 534/TB-UBND ngày 04/5/2023 của UBND huyện

Lộc Bình về việc thu hồi Quyết định và hồ sơ giao quyền quản lý và sử dụng rừng

và đất trồng rừng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ Quyết định số 26/UB-QĐ ngày 14/12/1993 của

UBND huyện Lộc Bình về giao quyền quản lý và sử dụng rừng và đất trồng rừng

và hồ sơ giao quyền quản lý và sử dụng rừng và đất trồng rừng theo Quyết định

số 26/UB-QĐ ngày 14/12/1993 của UBND huyện Lộc Bình cho ông Nông Văn

Lành.

Lý do thu hồi: Việc UBND huyện ban hành Quyết định số 26/UB-QĐ ngày

14/12/1993 của UBND huyện Lộc Bình về giao quyền quản lý và sử dụng rừng và

đất trồng rừng và việc lập hồ sơ giao quyền quản lý và sử dụng rừng và đất trồng

rừng theo Quyết định số 26/UB-QĐ ngày 14/12/1993 của UBND huyện Lộc Bình

cho ông Nông Văn Lành là không đảm bảo theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Trách nhiệm của cơ quan, cá nhân liên quan

2

1. Hộ gia đình, cá nhân có tên tại điều 1 có trách nhiệm nộp hồ sơ giao

quyền quản lý và sử dụng rừng và đất trồng rừng ghi tại Điều 1 của Quyết định

này cho Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Lộc Bình.

2. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Lộc Bình có trách nhiệm

thực hiện thu hồi, quản lý hồ sơ giao quyền quản lý và sử dụng rừng và đất trồng

rừng

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng tải Quyết định

này trên Trang thông tin điện tử của huyện.

4. Giao UBND xã Nam Quan giao Quyết định này cho hộ gia đình, cá nhân

có liên quan (có ký nhận bằng văn bản), trường hợp hộ gia đình, cá nhân không

nhận Quyết định này thì phải lập thành biên bản; niêm yết Quyết định này tại trụ

sở UBND xã, nơi sinh hoạt chung của cộng đồng dân cư.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện; Chánh Thanh tra huyện; Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng

ký đất đai huyện; Chủ tịch UBND xã Nam Quan; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

Hộ gia đình, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- PCVP HĐND và UBND huyện;

- Ông Nông Văn Lành;

- Lưu: VT, TNMT.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hùng Cường

		2024-01-26T14:21:41+0700

		2024-01-26T15:15:54+0700

		2024-01-26T15:15:54+0700

		2024-01-26T15:15:54+0700